
R . =2-1-1-, 1990. ESOLUCION No. 89-2-1-1=.,, uz; 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

CONSIDERANDO : 

QUE el 2 de marzo de 1989, se ha otorgado ante el 

Notario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil, doctor 
Miguel Vernaza Requena, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de la Compañia 

INMOBILIARIA INMOFAGA C.A; 

QUE el doctor Guillermo Chang Durango, ha solicita- 
do la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado cinco copias certificadas de 
la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 89-0969-IA del 28 de 
febrero de 1989; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DIJ-CA-89-714 del 31 de marzo de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera.que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de 

capital de INMOBILIARIA  INMOFAGA C.fA. por UN MILLON 
QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en CIENTO CINCUENTA 
acciones de DIEZ MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma 
de estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo 

Quinto del cantón Guayaquil al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba, tome nota del conteni- 
do de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

E



y 
Foja 2 de 2 

Resolución No. 89%-2- 2 6223 
INMOBILIARIA TINMOF A, lar 

obarsiurio Ol 30 8 De Dd 

AFREÉCOLO* TEROSROL 7 --DESPUMBRO) "que ino 27 Es trado 
Mercard id, del. eantón Gueyagyida, 3) Anseripa. ¿a 9farida 
escritura pública Junto con. Ta presente socia. 

archidiblina Tp TARRO lva las 
restantes con la razón de la ripáionas conta se ordena; 
Ya) ciimpia las demás prescri enas contenidas en la 

Le de Registro. a e um . 
pa ODASAVIA FOMOS OMA) cobol 
pz ARFIGULO CUARTO. - — DISPONBNIqu du dino Habeas os Décimo 
po? _Hegnto del cantón Guayaquil, ¿Madeo mppon de la 
LR ¡Bat iz de la escritura pública del 8 ulio de 1980, 
po A 13 la Miual se constituyó la comanda en referencia, 
LEA UN ha eyotedido a aumentar el capital y a reformar sus 

a OS estatytós, mediante la escritura pública que se aprueba 

Haper ada presente Resolución y siente razón de esta 

angiación. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura públic a se publique, por una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
brincipal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE. - DADA y firmada en la vuperinten- 

dencia de Compañias, en iujayaquil. a 

  

ab. Carol Geiger FPriedberg 
_ SUB INTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE Le 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

icdeby sac 
ef CERTIFICO: Que con fecha de hey, 

EN - 

      
0.- Guayaquil, Abril doce de mil 

nueve.- El Registrador Mercantil -



PP 

¡ESTE 
TIFICO: Que cen fecha de hoy, se temó neta de lo ordenado 

en la Resolyóión que antecede a foja 23.840 del Regíatre- 

Mersantil mil novecientos echenta, al margen de la ino- 

eripeión respectiva. Guayaquil, Aráld dece de mil nove = 

| ve.- El Registrador Mercantil Suplea 

   

  

   
    

  

te.” 
o 

Ledo. CA NCE ALVARADO — E EONR 

Regiswader, Mercentd Suplente ES A 

Creta Gueyaqul 
Ss me E 

del 
¡54 ! e ; YX 

/ 
e N * MK A 

/ 
X GS 3 

A 
/ 

N LON GU [NW


